<sup>2</sup> Sic A, B, C, D, F, G, etc. — In Edit.: « Esse non accidens. — E: « non esse accidens. »

<sup>3</sup> A: « Superveniri. » B, C, D, E, F: « Subveniri. »

<sup>4</sup> A, B, C, D, E, F: « Et divina, » omisso: « Autem. »

(a) « Oportet esse ordinem in entibus, ita quod agentes inferiores agant in virtute superiorum, nec potest esse aliquid a Deo actum, si non sit agens primum quod non agat in virtute alterius, scilicet illius cujus virtutem participat; unde comparatio inferiorum agentium ad superiores, est quasi comparatio instrumenti ad artificem; unde cum habeant virtutem ab alio, et sic habeant eam per participationem, non sunt sua virtus. Nam quod habet virtutem ab alio est in potentia

ad eam, cum semper agens faciat potentia tale actu tale. Sed primum agens cum non agat in virtute alterius, non habebit virtutem per participationem, alioquin esset in potentia ad eam, et indigeret agente qui faceret eum de potentia virtuosum actu virtuosum. Non habere autem aliquid per participationem, est habere ipsum essentialiter. Est igitur Deus essentialiter ipsa virtus; nec est aliquo modo compositio virtutis et essentiæ in Deo; immo nihil est in Deo quod non sit ipsa virtus, quia sicut Deus est summe bonus, ita est summe potens. Sed ex eo quod est summe bonus non est aliquid præterquam ipsum bonum, VIII *De Trinit.* c. XLIII. Ergo ex eo quod est summe potens, sive summe virtuosus non est aliquid quam ipsa virtus. Nos autem quia summe virtuosus non sumus, aliquid habemus quod non ad virtutem pertinet, V *De Trinit.* c. X. Nec participatione magnus est Deus, sed seipso, quia est sua magnitudo. Sed in Deo non est magnitudo, nisi virtutis, etc. » — Ex cod. G. de Font.

jecti. Sed Deus est quidquid in se habet. In Deo igitur nullum est accidens.

Media sic probatur: Unumquodque nobilius invenitur in causa quam in effectu. Deus autem est omnium causa; ergo quidquid est in eo, nobilissimo modo in eo invenitur. Perfectissime autem convenit aliquid alicui, quod est ipsummet. Hoc enim perfectius est unum, quam quum aliquid alteri substantialiter unitur, ut forma materiæ; quæ etiam unio perfectior est, quam quum aliquid alteri accidentaliter inest. Relinquitur ergo quod Deus sit quidquid habet.

6. Item, Substantia non dependet ab accidente, quamvis accidens dependeat a substantia. Quod autem non dependet ab aliquo potest aliquando inveniri sine illo. Ergo potest aliqua substantia inveniri sine accidente. Hoc autem præcipue videtur simplicissimæ substantiæ convenire, qualis est substantia divina. Divinæ igitur substantiæ omnino accidens non inest.